Gebuhrenkalkulation Bestattungswesen

Anlage 4

2020 - 2024 Tabelle 4.1
Friedhofe Hornburg und Isingerode
12. Gebiihrenibersicht
Gebuhrenubersicht Vorschlag Gebuihrensatze mit Deckungsgrad
1 2 3 4 5
Abzug
Ruhezeit bisherige | Kostendeckende offentl. Gebiihren-
Gebuhrentatbestand Gebiihr Gebiihr Griin obergrenze Gebuhrenvorschlag Deckungsgrad in Erhéhung der Gebuhr Erhéhung in
Jahre € € 5% € € % %
1. Erwerb von Nutzungsrechten an Grabstatten
1. Reihengréber | |
1.1. Erdbestattung
1.1.1 Reihengrab Erdbestattung 25 450 901,94 45,10 856,84 700,00 81,70 250,00 55,56
1.1.2 Reihengrab Erdbestattung anonym 25 1.030 4.768,19 238,41 4.529,78 1.500,00 33,11 470,00 45,63
1.2. Erdbestattung Kinder
1.2.1 Reihengrab Erdbestattung 25 350 901,94 45,10 856,84 | | 500,00 58,35 150,00 42,86
1.3. Urnenreihengrab
1.3.1 Urnenreihengrab 25 325 781,56 39,08 742,48 500,00 67,34 175,00 53,85
1.3.2 Anonyme Urnengrdber 25 720 878,81 43,94 834,87 800,00 95,82 80,00 11,11
2. Wahlgréber | |
2.1. Erdbestattung
2.1.1. Erdbestattung 25 1.000 962,13 48,11 914,02 910,00 99,56 -90,00 -9,00
2.1.2. Erdbestattung in Rasenfeldern 25 1.400 5.601,63 280,08 5.321,55 1.500,00 28,19 100,00 7,14
2.1.3 Einzelgrabstelle Kinder 25 870 900 30,00 3,45
2.2, Urnenwahlgrab
2.2.1. Urnenwahlgrab Rasenfelder 25 1.200 1.312,20 65,61 1.246,59 1.240,00 99,47 40,00 3,33
2.2.2. Urnenwahlgrab Urnenhain 25 625 721,38 36,07 685,31 680,00 99,23 55,00 8,80
II. Verlangerung Nutzungsrecht je Stelle und Jahr
|1. Reihengréber | | |
1.1. Erdbestattung
[1.1.1 Reihengrab Erdbestattung 1 18 36,08 1,80 3428 | | 24,00] 70,02] 6,00 33,33]
1.2. Erdbestattung Kinder
[1.2.1 Reihengrab Erdbestattung 1 14 36,08 1,80 3428 | | 24,00] 70,02] 10,00 | 71,43 |
1.3. Urnenreihengrab
[1.3.1 urnenreihengrab 1 13 31,26 1,56 2970 | | 20,00] 67,35] 7,00 | 53,85 |
2. Wahlgréber | | |
2.1. Erdbestattung
2.1.1. Erdbestattung 1 40 38,49 1,92 36,57 36,00 98,45 -4,00 -10,00
2.1.2. Erdbestattung in Rasenfeldern 1 56 79,73 3,99 75,74 68,00 89,78 12,00 21,43
2.2, Urnenwahlgrab
2.2.1. Urnenwahlgrab Rasenfelder 1 48 67,33 3,37 63,96 57,00 89,11 9,00 18,75
2.2.2. Urnenwahlgrab Urnenhain 1 25 28,86 1,44 27,42 27,00 98,48 2,00 8,00
Il. Benutzung der Friedhofskapelle 120 347,97 376,59 | | 150,00 39,83 30,00 25,00




Gebuhrenkalkulation Bestattungswesen
2020 -2024

11. Ermittlung der Benutzungsgebiihr -Friedhofskapelle

Ermittlung der Benutzungsgeblhr

Laufende Kosten

Jahr Betriebskosten
1
2020 3.549,00
2021 5.170,00
2022 8.492,00
2023 10.390,00
2024 3.716,00
Summe

Betriebseinnahmen

2

O O O oo

Kalkulatorische Kosten
Abschreibung Verzinsung

3 4

Ermittlung der Bemessungsgrundlage Benutzungen -Friedhofskapelle

Benutzung Friedhofskapelle

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

Benutzungen pro Jahr ©
21,7

23
20
26
16
25
22
20
22
21

Gebuhrenfahiger
Aufwand

5
1+243+4
3.549,00
5.170,00
8.492,00
10.390,00
3.716,00
31.317,00

Anlage 4

Tabelle 4.2
Friedhof Hornburg
Kostendeckende
Bemessungsgrundlage Geblhr
Benutzungen
6 7
5/6
21 169,00
21 246,19
21 404,38
21 494,76
21 176,95
105 298,26
Kapellenbenutzung 298,26



Geblhrenkalkulation Bestattungswesen
2020-2024 Friedhof: Hornburg

11. Ermittlung der Benutzungsgebihr -Friedhofskapelle

Ermittlung der Benutzungsgeblihr

Auf die Friedhofskapelle entfallen diese direkten Kosten:

Die Kosten wurden der Finanzplanung entommen, errechnet oder sorgfaltig geschatzt oder mit 2% Kostensteigerung gerechnet.

Sachkonto
4211 4212 4221 4222 4241 4242
2020 1.100 0 300 300 0 773
2021 2700 0 300 300 0 788
2022 6000 0 300 300 0 804
2023 7700 0 300 300 0 997
2024 1000 0 300 300 0 1017
18.500 0 1.500 1.500 0 4.379

Erlduterung

Sachkonto 4212 Veranschlagt sind Kosten fir das Einebnen von Grabstellen
4241 Abfallbeseitigung/Grubenleerung
4242 In der Friedhofkapelle fallen nur Stromkosten an.

Legende:

4211 Unterhaltung der Grundstiicke und baulichen Anlagen
4212 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermdogen
4221 Unterhaltung des beweglichen Vermégens
4222 Erwerb geringfligiger Vermogensgegenstande
4241 Bewirtschaftung der Grundstiicke und baulichen Anlagen allgemein
4242 Strom, Wasser, Abwasser
4243 Reinigungskosten
4244 Versicherungen

47212 sonstige Abschreibungen

4243

800
800
800
800
800
4.000

4244

276
282
288
293
299
1.438

O O O o oo

Summe

3.549
5.170
8.492
10.390
3.716
31.317

6.263



Gebiihrenkalkulation Bestattungswesen
2020 - 2024

11. Ermittlung der Benutzungsgebiihr -Friedhofskapelle

Ermittlung der Benutzungsgebuhr

Laufende Kosten

Jahr Betriebskosten
1
2020 2.800,00
2021 3.200,00
2022 1.500,00
2023 1.700,00
2024 1.400,00
Summe

Betriebseinnahmen

2

o O O o o

Kalkulatorische Kosten
Abschreibung Verzinsung

3 4

Ermittlung der Bemessungsgrundlage Benutzungen -Friedhofskapelle

Benutzung Friedhofskapelle

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

Benutzungen pro Jahr ©
1,5

P A NEFE NNNORO

Gebuhrenfahiger
Aufwand

5
1424344
2.800,00
3.200,00
1.500,00
1.700,00
1.400,00
10.600,00

Anlage 4
Tabelle 4.2

Friedhof Isingerode

Kostendeckende
Bemessungsgrundlage Gebihr
Benutzungen
6 7
5/6
1 2.800,00
1 3.200,00
1 1.500,00
1 1.700,00
1 1.400,00
5 2.120,00
Kapellenbenutzung 2.120,00



Geblhrenkalkulation Bestattungswesen

2020-2024

Friedhof: Isingerode

11. Ermittlung der Benutzungsgebihr -Friedhofskapelle

Ermittlung der Benutzungsgeblihr

Auf die Friedhofskapelle entfallen diese direkten Kosten:
Die Kosten wurden der Finanzplanung entommen, errechnet oder sorgfaltig geschatzt oder mit 2% Kostensteigerung gerechnet.

2020
2021
2022
2023
2024

Erlduterung
Sachkonto

Legende:

Sachkonto

4211 4212 4221 4222 4241 4242 4243 4244 4711 Summe
1.900 0 0 100 0 0 500 200 100 2.800
2200 0 100 100 0 0 500 200 100 3.200
600 0 0 100 0 0 500 200 100 1.500
700 0 100 100 0 0 500 200 100 1.700
500 0 0 100 0 0 500 200 100 1.400
5.900 0 200 500 0 0 2.500 1.000 0 10.600

4212 Veranschlagt sind Kosten fir das Einebnen von Grabstellen
4241 Abfallbeseitigung/Grubenleerung
4242 keine Stromversorgung, keine Heizung, nur Wasserentnahme Grabpflege

4211 Unterhaltung der Grundstiicke und baulichen Anlagen
4212 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermdogen
4221 Unterhaltung des beweglichen Vermégens
4222 Erwerb geringfligiger Vermogensgegenstande
4241 Bewirtschaftung der Grundstiicke und baulichen Anlagen allgemein
4242 Strom, Wasser, Abwasser
4243 Reinigungskosten
4244 Versicherungen
47212 sonstige Abschreibungen

2.120



